
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

_31_ января 2017 г.                         пгт. Большая Мурта                      №57 

О внесении изменений в постановление администрации 

Большемуртинского района от 24 июня 2013 г. № 581 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации Большемуртинского района» (в редакции 

постановлений администрации района от 06.12.2013 года № 1484, от 

31.12.2013 года №1628, от 07.02.2014 года №146, от 28.10.2014 №1549, от 

29.05.2015 года №553, от 15.12.2016 года №478) 

 

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района 

от 24.06.2013 г. №581 «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта, подведомственных администрации 

Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации 

района от 06.12.2013 года № 1484, от 31.12.2013 года №1628, от 07.02.2014 

года №146, от 28.10.2014 №1549, от 29.05.2015 года №553, от 15.12.2016 

года №478) (далее – постановление) следующие изменения: 

раздел 4. «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его 

заместителей»  дополнить  пунктом следующего содержания: 

 «4.4.3.4. За проведение мероприятий по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

размерах и на условиях, установленных в приложении N 3 к настоящему 

Примерному положению.»;  

приложение № 3  раздела 1 к Примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической 

культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского 



района «Виды и размер персональных выплат руководителям, их 

заместителям и главным бухгалтерам и работникам муниципальных 

казенных и бюджетных учреждений осуществляющих деятельность в 

области физической культуры и спорта Большемуртинского района» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке и 

распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2017года. 

 

 

            Глава района                                                                                  В.В. Вернер  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации района от  

_31_.01.2017  № _57__ 

 

«Приложение №3  

к положению об оплате труда 

работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации 

Большемуртинского  района 
 

 

ВИДЫ И РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ РУКОВОДИТЕЛЯМ, ИХ 

ЗАМЕСТИТЕЛЯМ, ГЛАВНЫМ БУХГАЛТЕРАМ И РАБОТНИКАМ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

 

Раздел 1 

 
п/п 

№ 

Виды и условия персональных выплат Предельный размер к 

окладу 

(должностному 

окладу),  ставке 

заработной платы 

1.   Надбавка за квалификационную категорию  

- высшая квалификационная категория 

- первая квалификационная категория 

- вторая  квалификационная категория 

10 % 

8.5 % 

7 % 

2. За опыт работы  

От 1 года до 5 лет 5% 

От 5 лет до 10 лет 15% 

От 10 лет и более 25% 

3. Наличие почетного звания:  

Заслуженный педагог Красноярского края, Народный учитель, 

Заслуженный учитель и Заслуженный преподаватель СССР, 

Российской Федерации и союзных республик, входивших в 

состав СССР, Заслуженный работник физической культуры, 

Почетный работник общего образования Российской Федерации 

и другие почетные звания СССР, Российской Федерации и 

союзных республик, входивших в состав СССР, установленные 

для работников различных отраслей, название которых 

начинается со слов "Народный", "Заслуженный", при условии 

соответствия почетного звания профилю учреждения 

20 % 

Заслуженный тренер России, Заслуженный тренер РСФСР, 

Заслуженный тренер СССР, Заслуженный мастер спорта СССР, 

Заслуженный мастер спорта России, Мастер спорта СССР 

международного класса, Мастер спорта России международного 

класса, Гроссмейстер по шахматам (шашкам), Заслуженный 

работник физической культуры Российской Федерации, 

20% 



Заслуженный деятель физической культуры Российской 

Федерации 

Заслуженный работник физической культуры и спорта 

Красноярского края 

10% 

4. Наличие ученой степени  

Кандидат наук 7.5% 

Доктор наук 10% 

5. Специалистам, впервые окончившим одно из учреждений 

высшего или среднего профессионального образования и 

заключившим в течение трех лет после окончания учебного 

заведения трудовые договора с муниципальными бюджетными 

и казенными учреждениями осуществляющие деятельность в 

области физической культуры и спорта либо продолжающим 

работу в учреждении. 

Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти 

лет работы с момента окончания учебного заведения. 

50% 

 

6.  За работу в сельской местности. 25% 

7. За проведение мероприятий по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО): 

 

Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди категорий населения на территории  

Большемуртинского района 

20% 

Ведение единой электронной базы данных Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

20% 

Информационно-пропагандистское сопровождение 

физкультурно-спортивных мероприятий, предусматривающих 

выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

20% 

Методическое сопровождение и обеспечение процесса 

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

20% 

Проведение тестирования физической подготовленности 

населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

20%  

 
» 

 


